
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

A Y U N T A M I E N T O 
DE

06228.- HORNACHOS (Badajoz)

11. Resolución de Alcaldía o Concejal Delegado aprobando el expediente de contratación
_
Considerando que, a los efectos previstos en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-, esta Concejalía entiende necesario que se tramite
un  contrato  administrativo  de  suministro  de  materiales  de  construccion  obras   adecuación,
conservación y mantenimiento del camino de la pedriza o de los escalones
_
Visto  el  informe  de  los  Servicios  Técnicos  municipales,  en  el  que  se  detallan  los  aspectos
técnicos  del  mismo,  así  como la  viabilidad  de dicha actuación,  elaborándose  los  Pliegos  de
Prescripciones Técnicas por los que se regirá la licitación.
_
Considerando lo previsto en los artículos 298 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-.
_
Vista la retención de crédito con cargo a la aplicación presupuestaria 1531.61900, por importe de
35.289,92 euros mas 7.410,89 euros de IVA, que supone el valor estimado del contrato a tramitar.
_
Visto el informe jurídico emitido por la Secretaría de este Ayuntamiento.
_
Vista la aprobación de los pliegos de cláusulas administrativas particulares por  los que debe
regirse el contrato en cuestión.
_
Vista la fiscalización emitida por la Intervención de este Ayuntamiento.
_
Visto que, de conformidad con lo previsto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-, es la Alcaldía el órgano de
contratación competente._
_
Según lo antedicho, en virtud de las competencias conferidas por  la legislación vigente y,  en
concreto, en virtud de lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-,
_

RESUELVO
_
PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado,
del  contrato  administrativo  de  suministro  de  materiales  por  lotes  para  obras  de  adecuación,
conservación y mantenimiento del  camino de  la  pedriza o de los  escalones,  y una  duración
aproximada  de 4 meses según Memoria Proyecto realizado por el Arquitecto Municipal.
_
SEGUNDO.-  Aprobar  el  gasto   con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  1531.61900  del

Plaza	de	España	nº.	1.-	06228.-	Hornachos	(Badajoz)
Página	nº	16.		

Nº de Decreto: 2020/44.DECRETO:  EXP: CONTRATO MAYOR SUMINISTRO MATERIALES CONSTRUCCION
PARA OBRA CAMINO DE LA PEDRIZA O DE LOS ESCALONES

Código para validación: KOXVJ-W0P7U-UGF00
Fecha de emisión: 27 de enero de 2020 a las 11:37:39
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- CONCEJAL DE OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO del AYUNTAMIENTO DE HORNACHOS
.Firmado 24/01/2020 11:18

2.- Secretario - Interventor del AYUNTAMIENTO DE HORNACHOS.Firmado 24/01/2020 11:38

FIRMADO
24/01/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
57

91
8 

K
O

X
V

J-
W

0P
7U

-U
G

F
00

 A
74

F
6B

11
6C

45
E

7F
82

E
76

50
9E

1F
F

20
A

5F
34

89
2C

1A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ho

rn
ac

ho
s.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

A Y U N T A M I E N T O 
DE

06228.- HORNACHOS (Badajoz)

Presupuesto de gastos del Ayuntamiento de Hornachos para el ejercicio 2019, prorrogado para
2020.
_
TERCERO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones
Técnicas  particulares  que  han  de  regir  la  contratación  mediante  procedimiento  abierto  del
presente contrato de suministro.
_
CUARTO.- Proceder a la apertura del procedimiento de adjudicación del presente contrato por
procedimiento abierto simplificado, dando orden de que se proceda a la publicación del pertinente
anuncio en el perfil del contratante de este Ayuntamiento, para que en el plazo de quince días
naturales se presenten las proposiciones que se estimen pertinentes.
_

Fdo. electronicamente
_

Plaza	de	España	nº.	1.-	06228.-	Hornachos	(Badajoz)
Página	nº	17.		

Nº de Decreto: 2020/44.DECRETO:  EXP: CONTRATO MAYOR SUMINISTRO MATERIALES CONSTRUCCION
PARA OBRA CAMINO DE LA PEDRIZA O DE LOS ESCALONES

Código para validación: KOXVJ-W0P7U-UGF00
Fecha de emisión: 27 de enero de 2020 a las 11:37:39
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- CONCEJAL DE OBRAS PÚBLICAS Y URBANISMO del AYUNTAMIENTO DE HORNACHOS
.Firmado 24/01/2020 11:18

2.- Secretario - Interventor del AYUNTAMIENTO DE HORNACHOS.Firmado 24/01/2020 11:38

FIRMADO
24/01/2020 11:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
57

91
8 

K
O

X
V

J-
W

0P
7U

-U
G

F
00

 A
74

F
6B

11
6C

45
E

7F
82

E
76

50
9E

1F
F

20
A

5F
34

89
2C

1A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ho

rn
ac

ho
s.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s/




